
HRAZDA K POLOHOVÁNÍ PACIENTA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

799 

ELBUR VERTRIEBS GmbH, Askanierweg 12 a, 32429 Minden, Germany                                              V5.2020.06 

 Distributor pro Českou republiku:                  info@dmapraha.cz                    +420 323 610 610 
 DMA PRAHA s. r. o.                www.dmapraha.cz 
 U Dálnice 207, 251 63 Kunice  



NÁVOD K POUŽITÍ                                                                                                                     HRAZDA K POLOHOVÁNÍ PACIENTA 799 

1 

 
 
POUŽITÍ 
Hrazda k lůžku tvoří součást řady kompenzačních pomůcek pro tělesně postižené osoby a 
osoby se sníženou schopností mobility. Své využití nachází zejména tam, kde pacient 
vzhledem ke svému zdravotnímu stavu není schopen bez pomoci používat své lůžko. Hrazda 
usnadňuje pohyb a manipulaci pacientům i ošetřujícímu personálu a zároveň eliminuje 
možné riziko pádu při těchto úkonech a zvyšuje vlastní soběstačnost. Hlavní uplatnění 
nachází tam, kde není držák pro standardní hrazdu, nebo kde je třeba rychle a bez předchozí 
montáže dodat hrazdu pro domácí lůžka, gauče, sedačky atd. 
 
POPIS 
Hrazda je vyrobena z povrchově upravených ocelových trubek vysoké pevnosti s 
povrchovou úpravou komaxit (slonová kost). Skládá se ze stabilní základny s ramenem, které 
se dá rozložit na dvě části a hrazdičku s rukojetí.  Je vybavena dvěma aretačními šrouby, 
které slouží k pevnému propojení základny a ramena.   
 
BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ 
Před používáním hrazdy si pečlivě pročtěte tento návod k použití. 
Použití a nastavení hrazdy vždy konzultujte s ošetřujícím lékařem. 
Hrazdu nepřetěžujte a nepřekračujte maximální statickou nosnost 115 kg. 
K hrazdě se přitahujte vždy pouze nahoru, aby nedošlo k jejímu převrácení. 
Při montáži postupujte opatrně, aby nedošlo k úrazu.  
Vždy zkontrolujte, zda stabilní umístění hrazdy, utažení aretačního šroubu a bezpečné 
ukotvení nastavitelného popruhu hrazdičky.  
 
SLOŽENÍ HRAZDY 
Umístěte základnu na rovnou podlahu a zasuňte rameno hrazdy do otvoru v držáku. 
Zašroubujte a pevně utáhněte (po směru hodinových ručiček) aretační šroub. 
Navlékněte nastavitelný popruh s hrazdičkou na vrchol ramena mezi vymezovací zarážky. 
Dle potřeby nastavte délku popruhu hrazdičky pomocí jeho provléknutím sponou. 
 
ÚDRŽBA 
Hrazdu lze čistit a udržovat běžnými čistícími, dezinfekčními a konzervačními prostředky, 
které neobsahují rozpouštědla. Pro zachování maximální stability doporučujeme pravidelně 
kontrolovat stav jistících prvků. Při používání musí hrazda stát na stabilní rovné podlaze!                 
 
SERVIS A OPRAVY 
V případě nutnosti odstranění závady nebo provedení servisu, kontaktujte autorizovaného 
prodejce, který Vám poskytne veškeré informace. 

 


